УТВЕРЖДАЮ:
Директор
_________________В.В. Беляев
«____»________________2013 г.

ИЗВЕЩЕНИЕ №8/13 -ЕП  от  «28 марта»  2013 г.
О ПРОВЕДЕНИИ  процедуры закупки у единственного поставщика

1. Сведения о закупке:
Способ размещения заказа: закупка у единственного поставщика.

1. Заказчик: Субъект естественных монополий Муниципальное унитарное предприятие  «Электросеть» города Фрязино Московской области (МУП «Электросеть» г. Фрязино МО.
Место нахождения (почтовый адрес): Россия, 141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Садовая, д. 18
Адрес электронной почты:  electroset@fryazino.net,  тел./факс: 8 (496) 56-4-15-27, 4-18-81.
Контактное лицо (тел.): Специалист по закупкам Кондрашова Алла Владимировна.
Нормативное регулирование: Закупка у единственного поставщика осуществляется в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 53  Положения о  закупках товаров работ и услуг для нужд МУП «Электросеть» г. Фрязино МО, утвержденного  приказом директора от 24.01.2012 г. №06-Пр, в редакции, действующей на момент публикации закупочной документации.
1. Предмет договора с указанием количества поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг:
3.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительную лицензию на право использования компьютерной программы АРМ «Электросеть» (далее - Программа), а также консультационные и информационно-справочные услуги.
3.2. Исключительное право на базу данных принадлежит Лицензиару на основании Свидетельства № ________ от «___»________ ______ г.

1. Сроки выполнения работ:
Не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения Договора Лицензиар предоставляет Лицензиату 1 экземпляр записи содержимого Программы на носителях, обеспечивающих долговременное безопасное хранение данных.

1. Начальная (максимальная) цена договора:
Лицензиат  уплачивает  Лицензиару лицензионное вознаграждение  в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.

6. Срок, место и порядок предоставления документации: не установлено.

ДОГОВОР № ___
о предоставлении права пользования компьютерной программой АРМ «Электросеть»

г. _____                                                           		         «___»  _________     2013 г.

МУП «Электросеть» г.Фрязино МО, именуемое в дальнейшем Заказчик,  в лице _________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ____________________________________________ действующего на основании  ________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату за вознаграждение в порядке и на условиях, изложенных в настоящем Договоре, неисключительную лицензию на право использования компьютерной программы АРМ «Электросеть» (далее - Программа), а также консультационные и информационно-справочные услугу, согласно Приложению №1 к настоящему договору.
1.2. Исключительное право на базу данных принадлежит Лицензиару на основании Свидетельства № ________ от «___»________ ______ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Лицензиату передаются следующие права:
- на полное или частичное воспроизведение в любой форме и любыми способами при осуществлении Лицензиатом своей основной деятельности – оказание услуг по передаче электроэнергии.
2.2. Лицензия, выдаваемая Лицензиату по настоящему Договору, является неисключительной. За Лицензиаром сохраняется право выдачи лицензий другим лицам.
2.3. Не позднее 5 (пяти) дней с момента заключения Договора Лицензиар предоставляет Лицензиату 1 экземпляр записи содержимого Программы на носителях, обеспечивающих долговременное безопасное хранение данных.
2.4. Лицензиат обязан представлять отчеты об использовании Программы Лицензиару по его требованию в сроки и в порядке, указанных в таком требовании.

3. СОДЕРЖАНИЕ ЛИЦЕНЗИИ И ГАРАНТИИ ПО ДОГОВОРУ

3.1. Лицензия, предоставляемая по настоящему Договору, действует в отношении всего содержимого Программы.
3.2. Лицензиар гарантирует, что он является надлежащим правообладателем на все в совокупности и каждый в отдельности из всех элементов Программы. Лицензиар также гарантирует, что в Программе не используются никакие элементы в нарушение прав третьих лиц. В случае если гарантии, содержащиеся в настоящем абзаце, будут нарушены, Лицензиар обязуется принять меры, которые обеспечат Лицензиату беспрепятственное использование передаваемых по настоящему Договору прав, а в случае невозможности обеспечить беспрепятственное использование передаваемых прав возместить Лицензиату понесенные убытки, которые могут возникнуть у Лицензиата в связи с таким нарушением гарантий.

4. СРОК ДОГОВОРА

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.

5. ЛИЦЕНЗИОННОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ

5.1. За предоставленное неисключительное право использования Программы, предусмотренное   настоящим   Договором,  Лицензиат  уплачивает  Лицензиару лицензионное вознаграждение  в размере 180 000 (сто восемьдесят тысяч) рублей.
5.2. Оплата лицензионного вознаграждения осуществляется Лицензиатом не позднее 10 (десяти) дней с даты подписания настоящего договора.
5.3. В случае просрочки в уплате лицензионного вознаграждения Лицензиат уплачивает Лицензиару неустойку в размере 0,1% от просроченной к перечислению суммы за каждый день просрочки.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС-МАЖОР

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств, принятых на себя в соответствии с настоящим Договором, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим российским законодательством и настоящим Договором.
[bookmark: Par69]6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, прямо или косвенно препятствующих исполнению настоящего Договора, то есть таких обстоятельств, которые не зависят от воли Сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения Договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении (форс-мажор).
6.3. К обстоятельствам, указанным в п. 6.2 настоящего Договора, относятся: война и военные действия, восстание, эпидемии, землетрясения, наводнения, акты органов власти, непосредственно затрагивающие предмет настоящего Договора.
6.5. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую Сторону о возникновении соответствующих обстоятельств и их влиянии на исполнение соответствующих обязательств по настоящему Договору.

7. УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1. Каждая из Сторон имеет право досрочно расторгнуть настоящий Договор путем направления письменного уведомления не менее чем за 10 дней до предполагаемой даты расторжения, если другая Сторона не выполнит какое-либо существенное условие настоящего Договора.
7.2. Если настоящий Договор будет расторгнут до истечения срока его действия вследствие нарушения какого-либо условия Договора Лицензиатом, то Лицензиат лишается переданных ему по настоящему Договору прав и обязуется возвратить Лицензиару всю документацию, связанную с Программой и переданную Лицензиату.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут решаться Сторонами путем переговоров.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, только если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
9.3. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОДПИСИ СТОРОН

Лицензиар:                               				Лицензиат:

                                                                    Место нахождения: 141195, г.Фрязино,
                                        ул. Садовая, дом 18
                                                                       ИНН 5052002110         КПП 505201001
                                                           р/с 406 028 107 404 801 000 26
                                                 в Сбербанк России ОАО
                                     БИК 044 525 225
                                                            к/с 301 018 104 000 000 002 25

                                                                 		Директор МУП «Электросеть» г. Фрязино МО

_____________________                               	              ________________________ В.В. Беляев
                             М.П.                                      				М.П.